Quarta-feira, 01 de março de 2023 às 10:43, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4606170: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO 10/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4606170

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.: 10/2023

Processo Adm.:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

08/02/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2023

Pregão eletrônico
10/2023 - PE
10/2023

Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra e peças para conserto da
Motoniveladora Caterpillar 120K - MMJ6528.

Lote: 1

Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total

1 PISTÃO 238-2698 6,000 UN 600,00 3.600,00

2 PINO DO PISTÃO 524-7848 6,000 UN 100,00 600,00

3 ANEL INTERMEDIÁRIO PISTÃO 197-9353 6,000 UN 80,00 480,00

4 ANEL OLEO PISTÃO 197-9354 6,000 UN 80,00 480,00

5 ANEL TOPO PISTÃO 197-9386 6,000 UN 118,00 708,00

6 ANEL TRAVA PISTÃO 7C0111 12,000 UN 5,21 62,52

7 BIELA 379-8870 1,000 UN 420,00 420,00

8 BRONZINA DE BIELA STD 224-6638 6,000 UN 150,00 900,00

9 BRONZINA DE MANCAL STD 107-7708 6,000 UN 415,26 2.491,56

10 BRONZINA FLANGEADA MANCAL STD 212-4893 1,000 UN 320,00 320,00

11 BUCHA DE COMANDO 2W7213 6,000 UN 60,00 360,00

12 BUCHA DE COMANDO 216-5586 1,000 UN 135,10 135,10

13 VALVULA DE ESCAPE 147-8211 6,000 UN 319,65 1.917,90

14 BOMBA DE ÓLEO 1,000 UN 650,00 650,00

15 CAMISA MOTOR 6,000 PC 300,00 1.800,00

16 BUCHA DE BIELA 6,000 PC 91,00 546,00

17 FILTRO 1R-1807 1,000 UN 280,00 280,00

18 FILTRO COMBUSTIVEL 1R0762 1,000 UN 150,00 150,00

19 FILTRO SEPARADOR 1,000 PC 240,00 240,00

Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total

20 FILTRO DE AR 2456376 1,000 UN 179,00 179,00

21 FILTRO DE AR 2456375 1,000 UN 189,00 189,00

22 BOMBA DA ÁGUA 1,000 PC 900,00 900,00

23 ANEL 8H2046 1,000 UN 80,00 80,00

24 JUNTA TAMPA 1,000 UN 400,00 400,00

25 JUNTA TROCADOR DE CALOR 300-7933 1,000 UN 451,00 451,00

26 ANEL 4F9029 1,000 UN 49,00 49,00

27 JUNTA TROCADOR DE CALOR 240-2767 1,000 UN 399,65 399,65

28 ANEL 3P1156 4,000 UN 205,00 820,00

29 VALVULA TERMOSTÁTICA 2,000 UN 240,00 480,00

30 JUNTA 222-5915 1,000 UN 50,00 50,00

31 JUNTA 126-5466 1,000 UN 41,25 41,25

32 COLA 1U8846 3,000 UN 201,00 603,00

33 Junta coletor 6,000 JG 53,20 319,20

34 JUNTA DA TURBINA 7C7431 1,000 UN 59,00 59,00

35 Óleo 15W40 de motor 20,000 LT 42,50 850,00

36 CORREIA 198-3611 1,000 UN 301,00 301,00

37 RETENTOR VIRABREQUIM 1,000 PC 297,30 297,30

38 RETENTOR BLOCO 7E-7589 1,000 UN 390,00 390,00

39 JUNTA CARTER 1,000 PC 700,00 700,00

40 JUNTA CABEÇOTE 1,000 JG 700,00 700,00

41 SELO COMPRESSOR 135-9819 1,000 UN 1.329,95 1.329,95

42 JUNTA TAMPA 239-0583 1,000 UN 296,32 296,32

43 SELO RETANGULAR 247-1876 1,000 UN 415,90 415,90

44 VEDAÇÃO 517-0553 1,000 UN 91,19 91,19

45 JUNTA 4Y9652 3,000 UN 211,25 633,75

46 JUNTA TAMPA VALVULA 304-4924 1,000 UN 700,00 700,00

47 JUNTA SOB TAMPA 272-0388 1,000 UN 700,00 700,00

48 ANEL 310-7257 6,000 UN 71,25 427,50

49 ANEL 310-7255 6,000 UN 49,65 297,90

50 ANEL 6V3250 1,000 UN 35,00 35,00

51 ANEL 6V3251 1,000 UN 62,00 62,00

52 ANEL 9S9334 1,000 UN 79,69 79,69

53 ANEL 9S-8004 1,000 UN 74,06 74,06

54 ANEL 9S-8006 1,000 UN 58,00 58,00

Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total

55 ANEL 238-5084 1,000 UN 118,00 118,00

56 ANEL 238-5079 1,000 UN 118,00 118,00

57 ANEL 9S8002 1,000 UN 32,10 32,10

58 VADADOR DE VALVULA DE ADMISSÃO 147-8214 12,000 UN 77,02 924,24

59 VEDADOR DE VÁLVULAS ESCAPE 163-2478 6,000 UN 81,25 487,50

60 CAPA 4W1203 2,000 UN 145,00 290,00

61 CONE 4W1204 2,000 UN 135,00 270,00

62 RETENTOR 6V9748 1,000 UN 198,69 198,69

63 BUCHA ENGRENAGEM 115-4072 1,000 UN 523,69 523,69

64 LIQUIDO ARREFECIMENTO 40,000 LT 42,65 1.706,00

65 ANEL 4F9653 1,000 UN 56,30 56,30

66 REPARO 05817842 BOMBA ALTA 1,000 UN 3.800,00 3.800,00

67 REPARO UNIDADE HUEI 12929586 6,000 UN 490,00 2.940,00

68 KIT FDK0006 6,000 UN 601,00 3.606,00

69 ESFERA UNIDADE HUEI 8554882 6,000 UN 62,15 372,90

70 Serviços especializados com utilização de aparelho scanner ET
Caterpillar para diagnosticar e calibrar sistemas do motor, injeção,
transmissão e demais sistemas operacionais do equipamento

1,000 SER 800,00 800,00

71 GAS R134A PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO 1,000 UN 390,00 390,00

72 OLEO SINTÉTICO 620501002 PARA COMPRESSOR 1,000 UN 184,00 184,00

73 OLEO MILITEC CONDICIONADOR 356042 1,000 UN 165,00 165,00

74 Serviços especializados com utilização de aparelho e materiais
proprios para sistema de ar condicionado. Carga de gás no sistema,
Limpeza da linha, Mangueiras e componentes, Fazer Vacuo no
sistema para encontrar e sanar vazamento

1,000 SER 800,00 800,00

75 FILTRO HIDRÁULICO 328-3655 1,000 UN 190,00 190,00

76 OLEO HIDRAULICO 3096942 60,000 UN 64,01 3.840,60

77 FILTRO DE AR CONDICIONADO 1,000 UN 101,00 101,00

78 Filtro ar condicionado 2,000 UN 101,00 202,00

79 Serviço de Retifica, alinhamento de bielas, Brunir cilindros,
Mandrilhar Buchas de comando, Plainar Bloco, Testes, Esmetilhar
valvulas, retifica das sedes de válvulas, troca de guias, limpezas em
geral, Plainar cabeçote, ajustes de bronzinas, polir eixo comando do
virabrequim e usinagem de peças

1,000 SER 5.000,00 5.000,00

Total do Participante: 56.716,76

Total Geral: 56.716,76

Manutenção da Frota Municipal 11.002.26.782.0051.2039.3.3.90.39.00 R$ 6.600,00

Manutenção da Frota Municipal 11.002.26.782.0051.2039.3.3.90.30.00 R$ 50.116,76

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Página: 4 / 4

01/03/2023Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA

Data de criação do documento: 01/03/2023 às 08:45:08

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ELY        JMN        XZR        Y85